Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500252

252

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

O Município de Santana, Estado da Bahia, torna público o PREGÃO PRESENCIAL
N.º 024/2021 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços
na Implantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC/ESUS com treinamento e
suporte técnico para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde de Santana-BA ,,
conforme descrito no Termo de Referência deste Edital que serão realizados conforme
necessidade da administração.

Abertura: 18.08.2021, as 09:00horas. Editais/Informações: Editais na integra
disponível no endereço: www.santana.ba.gov.br (Diário Oficial do Município.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2021
O Município de São Domingos na Bahia, pela Presidenta da Comissão de

Licitação, torna público o processo licitatório objetivando a contratação de empresa
especializada na recuperação das estradas vicinais municipais. A sessão inaugural ocorrerá
no dia 20/08/2021 às 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, junto ao
prédio da Prefeitura Municipal.

O Edital está disponível de segunda a sexta-feira na referida repartição, das
08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: licitacao@saodomingos.ba.gov.br. Outras
informações também pelo telefone (75) 3695-2900.

São Domingos-Bahia, 4 de agosto de 2021
TALITA FRANKLIM DE SOUSA

Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/2021

CONTRATO Nº 239/2021. PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE-CNPJ: 16.430.951/0001-30.
CONTRATADA: D DE M ANTUNES ENGENHARIA EIRELI-CNPJ: 31.132.284/0001-01. OBJETO:
contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para execução de
Melhorias Habitacionais para o controle da Doença de Chagas (Convênio FUNASA Nº CV
1147/17 - Lote 01) e Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (Convênio FUNASA
Nº CV 1146/17 - Lote 02). Prazo de execução: Lote 01 - 10 (dez) meses e Lote 02 - 07
(sete) meses. Vigência: 12 (doze) meses. Valores: R$ 491.700,05 para o LOTE 01 e de R$
491.242,88, para LOTE 02, perfazendo o valor global geral de R$ 982.942,93. Dotação:
Órgão: 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/Unidade Orçamentária: 05.02. FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE/Unidade Executora: 05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/Funcional
Programática: 10.541.0006-4.011 Gestão das Ações de Convênios da Saúde/Elemento de
Despesa: 4.4.90.51-00 - Obras e Instalações/Fonte: 23. Base Legal: Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 30/07/2021. Signatários das partes: Jutai Eudes Ribeiro Ferreira - Prefeito
Municipal, pela Contratante e David de Macedo Antunes - Sócio-Administrador, pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1-21.2CP)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
Gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública (IP) do município de São Francisco do
Conde - BA, envolvendo a atualização e Operação do Cadastro informatizado do Parque de
Iluminação do município, manutenção preventiva e corretiva da rede IP, conforme
especificações anexas no Edital.
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura, Prefeitura
Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do Raimundo Ribeiro, Nº 41, Centro, São
Francisco do Conde às 09h 30min do dia 21 de setembro de 2021.

OBSERVAÇÃO: O edital e seus elementos constitutivo se encontram-se à
disposição dos interessados para aquisição e consulta na sala da COSEL - Comissão Setorial
Permanente de Licitação, no endereço acima, telefone nº. (71) 3651-8706. A
documentação completa do

Edital bem como de seus anexos também poderão ser solicitados por e-mail no
seguinte endereço, infra.cosel@gmail.com no horário de 08h00 às 14:00 horas.

São Francisco do Conde/BA, 4 de agosto de 2021.
RENATO ALTINO PAIVA NETO

Presidente da Cosel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 044/2021. Processo Administrativo 110/2021.
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços na confecções de kit professor, materiais de divulgações, e na admissão
de mediadores, palestrantes com o propósito em fomentar a reflexão teórica e
metodológica de professores, com base na discussão de temas atuais da área
educacional e na vivência prática de técnicas diversificadas de ensino, frente à
construção de uma educação cidadã, a fim de atender as necessidades da
Secretaria de Educação da (Jornada Pedagógica), deste no município de Sento
Sé/BA .

Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 24/08/2021 e será realizada
na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local
Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às
13h00min.

Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br.

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 045/2021. Processo Administrativo nº 113/2021.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa e/ou pessoa física
para prestação de serviços de transporte escolar da rede municipal de ensino do
Município de Sento Sé - Bahia. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia
17/08/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal
de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
07h00min às 13h00min.

Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 4 de Agosto de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AV I S O S

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços de Reformas de Unidades
Escolar do município de Serra do Ramalho/Ba.

Abertura no dia 20.08.2021 às 16:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em Locação de Software de
Gestão Pública Integrada para o Instituto Municipal de Previdência - IMUP do Município de
Serra do Ramalho - Ba.

Abertura dia 17.08.2021 às 10:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 4 de Agosto de 2021.
ALISSON DE SOUZA DURÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia em consonância com a lei LEI Nº
11.947 DE 16 DE JUNHO DE 2009, lei 8666/93. Torna se publico chamada Publica
005/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO de Empreendedor Familiar Rural para aquisição
de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para atender o Programa Nacional de
Alimentação Escolar, para o Município de Tanhaçu.

Ocorrera no dia 20/08/2021 as 09:00 na sala de licitação situada na sede da
prefeitura municipal de Tanhaçu, situada na praça Luiz Eduardo Magalhaes s/n centro,
Tanhaçu-BA. Para mais informações pelo telefone 3459-1616 das 08;00 as 12:00 das 14:00
as 18:00 ou e-mail: tanhaculicitacao@gmail.com .

LEILA CRISTINA SILVA PEREIRA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE SUSPENSÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que foi suspenso o processo
licitatório PP-110-2021, tendo em vista a necessidade de ajustes no Termo de Referência,
assim como comunicará acerca da continuidade do processo licitatório, logo após a
conclusão dos ajustes.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2021 - SRP PROCESSO Nº
110/2021.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1020/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de
consumo (MATERIAL HOSPITALAR/PENSO), para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde e demais unidades.

DATA DA SESSÃO: 16/08/2021, às 14h, horário de Brasília.

Teixeira de Freitas/BA, 4 de agosto de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n° 1/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público RESULTADO do Processo Licitatório nº
332/2021, Tomada de Preços 001/2021, através da Ata da Sessão Interna realizada no dia
03 de agosto de 2021.

A Comissão, após análise dos documentos de habilitação das licitantes, decidiu
pela HABILITAÇÃO das empresas INPAV JMPN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,
CONSTRUTORA JF PRADO e TARGET SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA por terem cumprido
todas as condições estabelecidas no edital. Fica concedido o prazo de recurso nos termos
do art. 109, I, da Lei nº 8666/93, a partir da publicação do aviso de julgamento no Diário
Oficial do Município.

O inteiro teor da Ata de julgamento encontra-se disponível nos autos, e poderá
ser solicitado pessoalmente na sala da Comissão Permanente de Licitação - Copel, no
endereço constante no edital.

Teixeira de Freitas, 3 de agosto de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico Nº 016/2021 que objetiva a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA
ATENDIMENTO DO PROGRAMA "MELHOR EM CASA", com fulcro no Decreto Municipal nº
397/2020 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas: até
17/08/2021 às 09h00min.

Abertura das propostas: 17/08/2021 às 09h00min. Início da sessão de disputa
de preços: 17/08/2021 às 10h00min. O Pregão será realizado em sessão pública online,
através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 887775. Edital também disponível
no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais.

Informações pelo e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 10/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2021, Processo Administrativo 117/2021, Tipo:
MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de combustível, mediante ticket em papel e cartão magnético, destinados
ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Umburanas - BA.
Sessão de Abertura: às 09:00h do dia 17/08/2021 e será realizada no Portal de
Compras do Governo Federal - www.bll.org.br.

Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às
12:00h.

Os interessados poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura
Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas, 4 de agosto de 2021
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-05T01:13:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial